
 

 

Månedsbrev, maj 2025 

 

Kære alle 

 

 

Så fik vi da næsten sommervejr og alting springer ud. Måske kommer der også brombær på senere på året? 

Nok en gang kaster vi et blik på noget af det, der er sket den sidste måneds tid, og hvad der kommer til at ske i 

centeret i den nærmeste fremtid. 

 

 

Måneden der gik 

#fællesomfaglighed 

#fællesomfaglighed er så mange ting – og noget, man lægger mærke til. Funkevej har den seneste måned stået i en 

særlig situation omkring et borgerforløb, hvor nogen ting har været udfordrende. Samtidig er det et stærkt eksempel 

på, hvad fællesskab og faglighed betyder i praksis. For i stedet for at stå alene, stod kollegerne sammen. De trådte til 

på tværs af afdelinger og fagligheder, delte viden, fandt løsninger og sprang til for at hjælpe hinanden – både praktisk, 

fagligt og menneskeligt. Det kræver mod at sige højt: “Det her er svært.” Samtidig kræver det også styrke at være 

nysgerrig og turde folde situationen ud sammen. Det er netop i de øjeblikke, vi mærker, at fællesskab og faglighed 

ikke bare er fine ord – men noget, vi lever. Det er i høj grad noget, der skaber tryghed for borgerne og gør os stærkere 

som kolleger. Det er kernen i, hvad det vil sige at være #fællesomfaglighed. 

De-Tre 

Den 27. maj gik startskuddet til vores samarbejde med De-Tre om Faglighed og Samarbejde.                                                                                             

Den 1. september følger vi op med et arrangement for flest muligt fastansatte                                                                                            

– så sæt X og glæd dig  

Samarbejde med verden omkring os 

27 pædagogstuderende op til 2. praktik lagde ører til, da vi en fredag eftermiddag i starten af maj var på UC Syd med 

et oplæg på 1½ time om en introduktion til autisme og bl.a. også metoder fra Let’s Visualize. Jeg glæder mig over, at vi 

nu har fået denne mulighed, og vi er i gang med dialogen med UC Syd om, hvornår det giver mening, at vi kommer 

næste gang. Vi evaluerede nemlig blandt andet, at det måske med fordel kunne være lidt senere i uddannelsen, så de 

studerende i højere grad har egne praksisoplevelser at trække på. 

Sansearbejde 

I vores fokus på at styrke sansearbejdet på tværs af centeret, kigger vi denne gang på den vestibilære sans.                                           

Den vestibulære sans hjælper med at regulere vores balance og bevægelse. Den fortæller hjernen, om vi                                     

står op, ligger ned, bvæger os, eller er i en bestemt kropsstilling. Den vestibulære sans findes i det indre                                                  

øre, hvor små væsker og hårceller reagere på ændringer i vores hovedposition og bevægelser.                                                                        

Den vestibulære sans spiller en afgørende rolle i udviklingen af motoriske færdigheder. 

 

 

 



 

 

Måneden der kommer 

Goddag til Mads Hansen 

Den 1. juni byder vi velkommen til Mads Hansen som ny afdelingsleder for Skovbo 54 og 56. Mads har været på besøg 

et par gange i løbet af maj måned, og vi var også så heldige at have ham med ved det første arrangement med De-Tre 

i tirsdags for alle ledere, AMR’er, TR’er og arbejdstidstilrettelæggere. Så flere af jer har allerede fået hilst på ham. Stort 

velkommen til Mads, jeg glæder mig til samarbejdet.  

#fællesomfaglighed 

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på en model, vi har kendt fra 

Navigator, nemlig Script 

Script er en kognitiv metode til forandring / forbedring som fokuserer på en adfærd / 

handlemulighed. Det er noget MAN kan/må eller ikke kan/må fx. græsset må ikke betrædes 

Under overskriften #fællesomfaglighed forbereder vi i den kommende tid et servicetjek på det styrkede samarbejde 

mellem botilbud og aktivitets- og samværstilbud. Det kommer både til at være noget praktisk finpudsning sammen 

med et fokus på, at vi får det til at leve som et bidrag til den fælles faglige kvalitet på tværs af centeret. 

Samarbejde med verden omkring os 

I juni måned er vi i gang med at lave aftaler om, hvordan vi medvirker i uddannelsesforløb efter sommerferien. Udover 

forløbet på UC Syd, er vi også på vej med den praktiske planlægning af tre forskellige forløb på SOSU Syd: 

autismeundervisning, et læringsforløb om ’Professionelle relationer’ og om ’VR i en sundhedsfaglig praksis’. Der er 

også endnu et besøg fra Tyskland, som er på vej, men som der pt. endnu ikke er en dato for. Men verden omkring os 

er også meget andet, fx samarbejdet med myndighed. Den 040625 har alle ledere i Social og Sundhed en fælles dag 

med myndighed, hvor vi – bl.a. – skal arbejde i et Idéværksted om hvordan dialogmøderne kan se ud på socialområdet 

og hvordan vi følger op. Det hører I mere om. 

M365 – du skal gøre noget 

Næste skridt i implementeringen af M365 er flytning af filer til Teams. Alt skal flyttes fra                                                                                      

G-drev og P-drev til TEAMS. Det hele bliver flyttet på en gang, og derfor er det vigtigt at du                                                                        

husker at få ryddet op i dine filer på G-drev inden den 18. juni. G-drevet bliver flyttet mellem                                                                              

den 18. juni og den 1. juli – det får du mere information midt i juni.  

Sanser 

Opsætning af de første instrumenter fra Percussion Play er allerede i gang,                                                                                                     

og de sidste bliver sat op i uge 29. Det bliver en fornøjelse at tage det i brug.                                                                         

Jeg er sikker på at det bliver til stor glæde. For at sikre størst mulig brug af det, er der                                                                                    

oprettet outlook-kalendere, hvor man kan booke både musikhaverne og                                                                              

sanserummet på Skovbogaard. 

 

Mange hilsner 

Annemette 

 

 

 

 


